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Preisliste 2024 

Stand: 16.08.2023 
 

Schullandheim Wartaweil Bildungs- und Begegnungsstätte 
gültig für 

 
Schullandheimaufenthalt:  für Schüler, Lehrer, Menschen mit Behinderung und Betreuer 
Seminare:  für Kinder, Jugendliche (bis 25 Jahre), Menschen mit Behinderung und Betreuer, Familien 
Ferien- und Freizeitaufenthalt:  Menschen mit Behinderung, Jugendliche und deren Betreuer, Familien 
 

Preise für Übernachtung und Vollpension pro Person und Tag 
(Vollpension sind drei Mahlzeiten pro Übernachtung, zusätzliche Mahlzeiten bei Anreise oder Abreise werden berechnet.) 

 

Nebensaison 
01.01. – 28.02.2024 und 01.12. – 31.12.2024  

Kinder <6    Schüler  Erwachsene 

Einzelzimmer                 56,00 €  70,00 € 
2-Bettzimmer  45,00 €        51,00 €  61,00 € 
Mehrbettzimmer  37,00 €       43,00 €  55,00 €  
Kinder unter 3 Jahren im Babybett frei 
Der Kurzzeitzuschlag beträgt pro Person für 1 Nacht 12 € und bei 2 Nächten einmalig 8 €. 

 

Saison 
01.03. – 30.11.2024          Kinder <6    Schüler  Erwachsene 

Einzelzimmer          62,00 €  81,00 € 
2-Bettzimmer  49,00 €       54,00 €  69,00 € 
Mehrbettzimmer  40,00 €        46,00 €  63,00 € 
Kinder unter 3 Jahren im Babybett frei 
Der Kurzzeitzuschlag beträgt pro Person für 1 Nacht 12 € und bei 2 Nächten einmalig 8 €. 

 

Preise für Tagungsräume: 
Je nach Gruppengröße ist ein Seminarraum im Übernachtungspreis enthalten. Für zusätzliche Räume gelten 
folgende Preise. Seminarräume werden nur an Übernachtungsgäste entsprechend der Gruppengröße  
vermietet. 
 

Raumgröße: Preis: 
  40m²:   60,00 € täglich        1x frei ab 10 Personen upgrade auf   60m²  EUR   40,00 / pro Tag 

  60m²: 100,00 € täglich 1x frei ab 25 Personen upgrade auf  120m² EUR 100,00 / pro Tag 

120m²: 200,00 € täglich 1x frei ab 55 Personen 
 

Auszug aus der „Preisliste für Extras“: 

• Gepäcktransfer  1,50 € pro Person, mindestens 15,00 €  (nur Montag bis Freitag) 

• Bettwäsche-Set  8,00 € 

• Handtuch-Set    6,00 € 
 

Lehrkräfte im Rahmen eines Schullandheimaufenthaltes (2 Lehrkräfte pro Schulklasse) und Pflegepersonal bei 
notwendiger 1:1 Betreuung erhalten Schülerpreise.  
 
Stornobedingungen:  bei Stornierung werden 10% des Reisepreises fällig, bzw. die Anzahlung 

ab 3 Monaten vor Anreise werden 20% des Mietpreises,  
ab 2 Monaten vor Anreise 50%,  
ab 4 Wochen und Nichtanreise 80%  
bei vorzeitiger Abreise 100% des Aufenthaltes fällig. 
Eine einmalige, kostenfreie Reduzierung der Teilnehmerzahl um bis zu 10 Prozent der Gesamtgruppengröße ist 
bis 1 Monat vor dem Ankunftstermin möglich. 
 
Bei den Preisen handelt es sich um Nettopreise, die für Gruppen gelten, die nach §§ 4 Nrn. 23 und/oder 25 
UStG steuerbefreit sind. 


